
Zápis do 1. třídy na školní rok 2024/2025 

 

 

K zápisu do prvního ročníku pro školní rok 2024/2025 se dostaví děti, které dovrší šestý rok 

věku nejpozději do 31. 8. 2024 a dále děti, kterým byl při zápisu v dubnu 2023 povolen 

odklad školní docházky o jeden rok. 

Termín zápisu: 10. dubna 2024 od 12:30 do 15:00 hod. 

Místo zápisu: budova ZŠ a MŠ Habartice 

Potřebné dokumenty: rodný list dítěte; občanský průkaz zákonného zástupce; doklad 

o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.), rozhodnutí o odkladu školní docházky, pokud 

bylo v minulém roce vydáno. 

 

Odklad školní docházky  

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé lze odložit začátek povinné školní 

docházky o jeden školní rok. Podle § 37 odst. 1 školského zákona odloží ředitel školy začátek 

povinné školní docházky o jeden školní rok na základě: 

1) písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu dítěte k povinné školní 

docházce a  

2) doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení  a  

3) doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 


